ПРАВИТЕЛЬСТВО I ffl УДМУРТ ЭЛЬКУН
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ %**J§I КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 августа 2016 года № 315

г. Ижевск

О внесении изменений в постановление Правительства

Удмуртской Республики от 1 октября 2012 года № 438 «Об утверждении

Положения о порядке предоставления субсидий общественным

объединениям на реализацию проектов, программ, организацию

и проведение мероприятий для детей, подростков и молодежи»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

Внести в Положение о порядке предоставления субсидий общественным

объединениям на реализацию проектов, программ, организацию

и проведение мероприятий для детей, подростков и молодежи, утвержденное

постановлением Правительства Удмуртской Республики от 1 октября 2012 года

№ 438 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий

общественным объединениям на реализацию проектов, программ, организацию

и проведение мероприятий для детей, подростков и молодежи», следующие

изменения:

1) подпункт 6 пункта 7 признать утратившим силу;

2) в пункте 13:
в подпункте 9 слова «финансового контроля,» исключить;

дополнить подпунктами 11,12 следующегосодержания:

«11) запрет приобретения за счет субсидии иностранной валюты, за

исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным

законодательством Российской Федерации при закупке (поставке)

высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих

изделий;

12) случаи возврата в текущем финансовом году остатка субсидии, не

использованного в отчетном финансовом году.»;

3) дополнить пунктом 13.1 следующего содержания:

«13.1. Не использованный в отчетном финансовом году остаток субсидии

подлежит возврату в доход бюджета Удмуртской Республики в случаях,

установленных договором о предоставлении субсидии, в течение первых

10 рабочих дней текущего финансового года.»;

4) в пункте 18 слова «обязаны осуществлять финансовый контроль,»

заменить словом «осуществляют».

Председатель Правите,

Удмуртской Республи В.А. Савельев